



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 11/04/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE ÁGUA DOCE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 7/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 25 de Abril de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 026/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2018, Licitação nº 5/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: LETTRARI & CIA LTDA CREDENCIOU CLEBER ANDERSON LETTRARI, E SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA ME CREDENCIOU ADICIR ZANATAI. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. TERMINADOS OS LANCES. FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR ESTAREM DE ACORDO COM O EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA A PREGOEIRA GLÁUCIA REGINA VARASCHIN REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELA PREGOEIRA, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 7107 - LETTRARI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanhos e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, com cascas sãs, sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionadas em embalagem transparente e resistente, com etiqueta de prazo de validade semanal.	UN	50,00	DITALIA	0,0000	7,29	364,50
2	ABOBRINHA MENINA BRASILEIRA	KG	50,00	DITALIA	0,0000	3,70	185,00
3	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	UN	50,00	ALTO	0,0000	14,95	747,50
4	ALFACE CRESPA MAÇO DE PRIMEIRA	UN	100,00	DITALIA	0,0000	2,14	214,00
6	AMIDO DE MILHO - PCT 1 KG	PCTE	20,00	APTI	0,0000	5,80	116,00
7	ARROZ INTEGRAL, CLASSE LONGO E FINO, TIPO 1, PCT COM 5 KG	PCTE	10,00	URBANO	0,0000	18,39	183,90
8	ATUM EM LATA	UN	40,00	PESCADOR	0,0000	6,49	259,60
9	BALÃO SORTIDO PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	10,00	IDEATE	0,0000	8,90	89,00
10	BALAS 1 KG SORTIDAS	PCTE	30,00	SIMONETO	0,0000	12,89	386,70
11	BALDE PLÁSTICO GRANDE	UN	3,00	PLASNEW	0,0000	18,40	55,20
12	BANANA DE BOA QUALIDADE E APARÊNCIA	KG	300,00	DITALIA	0,0000	2,17	651,00
13	BANDEJA PARA BOLO - TAMANHO Nº. 6	UN	5,00	RR	0,0000	1,42	7,10
14	BANDEJA PARA BOLO - TAMANHO Nº. 7	UN	5,00	RR	0,0000	1,86	9,30
15	BANDEJA PARA BOLO - TAMANHO Nº. 8	UN	5,00	RR	0,0000	2,30	11,50
17	BETERRABA	KG	30,00	DITALIA	0,0000	3,30	99,00
19	CAFÉ SOLÚVEL 200 GR.	UN	15,00	MELITA	0,0000	13,20	198,00
20	CAIXA DE BOMBOM ESPECIALIDADES COM 400 GRAMAS	CX	20,00	ARCOR	0,0000	9,90	198,00
21	CALDO DE GALINHA/CARNE/LEGUMES - CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10,00	APTI	0,0000	2,34	23,40
22	CANJICA 500 GRAMAS	UN	20,00	JUREIA	0,0000	3,45	69,00
27	CEBOLA	KG	30,00	DITALIA	0,0000	3,85	115,50
28	CENOURA	KG	30,00	DITALIA	0,0000	3,62	108,60
29	CHOCOLATE EM PÓ - PACOTE 1 KG	PCTE	10,00	DE CASA	0,0000	11,45	114,50
30	CHOCOTONES 500 GRAMAS	UN	15,00	LIMBERGER	0,0000	8,69	130,35
31	COCO RALADO SEM AÇÚCAR 500 GR	PCTE	10,00	APTI	0,0000	5,12	51,20
32	COLHERES DE SOBREMESA DE INOX	UN	50,00	DISOLE	0,0000	4,74	237,00
35	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES	UN	100,00	ORLE	0,0000	2,94	294,00
37	CREME DE LEITE 300 GR	UN	80,00	PIRACANJUB/	0,0000	3,34	267,20
38	EMBALAGEM DE PAPEL MONOLÚCIDO BRANCO, 11X15 COM 500 UND	PCTE	10,00	RR	0,0000	19,90	199,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 11/04/2018

Folha: 2/4

Participante: 7107 - LETTRARI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	ERVILHA LATA	LTA	50,00	STELLA	0,0000	2,55	127,50
40	ESCORREDOR DE LOUÇA, EM AÇO CROMADO MEDINDO 43 X 34 CM (OU APROXIMADAMENTE)	UN	1,00	ALMEIDA	0,0000	29,94	29,94
41	EXTRATO DE TOMATE 850 GR	UN	15,00	QUERO	0,0000	7,94	119,10
42	FACA DE INOX DE SERRA	UN	10,00	DISOLE	0,0000	4,79	47,90
43	FACA DE INOX PONTA ARREDONDADA	UN	30,00	DISOLE	0,0000	4,79	143,70
44	FARINHA DE TRIGO 1 KG	PCTE	100,00	SPECHT	0,0000	2,70	270,00
45	FEIJAO PRETO TIPO 01 - PACOTE DE 01 KG	UN	15,00	2000	0,0000	4,70	70,50
46	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 125 GR	UN	10,00	BRUGMAN	0,0000	5,34	53,40
47	FERMENTO QUÍMICO 100 GR	UN	30,00	APTI	0,0000	3,70	111,00
49	FORMA RETANGULAR DE ALUMÍNIO 36 COMP. X 26 LARGURA X 6,3 ALTURA (OU TAMANHO APROXIMADO)	UN	10,00	ALMEIDA	0,0000	37,50	375,00
51	FUBA - PACOTE 01 KG	PC	15,00	GAVASSO	0,0000	2,97	44,55
52	GARFOS DE INOX	UN	30,00	DISOLE	0,0000	4,79	143,70
53	GELATINA 1 KG - SABORES UVA, ABACAXI, MORANGO, LIMÃO	PCTE	6,00	DE CASA	0,0000	10,49	62,94
54	GRANOLA 1 KG	UN	10,00	CEREAL	0,0000	17,40	174,00
55	IOGURTE BANDEJA COM 6 UNID. 560 GR, SABORES DIVERSOS	UN	250,00	TIROL	0,0000	4,90	1.225,00
57	LARANJA	KG	300,00	DITALIA	0,0000	3,24	972,00
58	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	UN	80,00	LANGUIRU	0,0000	34,49	2.759,20
59	LEITE CONDENSADO LATA	LT	70,00	PIRACANJUB/	0,0000	4,10	287,00
60	LENÇO SUAVE SEM PERFUME, CAIXA COM 50 UN, DUPLOS, 14,2 X 21,2 CM CADA	CX	10,00	COTON	0,0000	4,69	46,90
61	LINGUICINHA DE CARNE SUINA DE PRIMEIRA EMBALAGEM COM 1KG CONGELADA	KG	70,00	PRANDO	0,0000	11,90	833,00
62	MAÇÃ	KG	300,00	DITALIA	0,0000	5,24	1.572,00
63	MAIONESE - 500 GRS	VDR	40,00	ARISCO	0,0000	7,10	284,00
65	MANDIOCA DESCASCADA - EMBALADAS A VÁCUO - PACOTES COM 1 KG - CONGELADAS	PCTE	30,00	DITALIA	0,0000	5,94	178,20
66	MANTEIGA	KG	30,00	NATU	0,0000	23,99	719,70
67	MARGARINA 500GR	UN	10,00	PRIME	0,0000	3,90	39,00
68	MASSA COM OVOS, LONGA E FINA TIPO ESPAGUETE, PACOTE COM 500 GRAMA	PCTE	20,00	OGLIARI	0,0000	3,24	64,80
69	MASSA PARA PASTEL 500G	PCTE	100,00	DITALIA	0,0000	5,90	590,00
70	MASSA PARA PIZZA	UN	100,00	BOA	0,0000	3,98	398,00
71	MELANCIA KG	KG	100,00	DITALIA	0,0000	1,94	194,00
72	MEXERICA E/OU TANGERINA	KG	100,00	DITALIA	0,0000	4,69	469,00
73	MILHO VERDE - LATA	LTA	50,00	STELA	0,0000	2,55	127,50
74	MOLHO DE TOMATE PRONTO SACHÊ 340 G	UN	20,00	BONARE	0,0000	1,74	34,80
75	MORANGO	KG	50,00	DITALIA	0,0000	23,49	1.174,50
76	ÓLEO DE SOJA 900ML	UN	50,00	LEVE	0,0000	3,94	197,00
77	ORÉGANO - PACOTE 100 GR	PCTE	3,00	INCAS	0,0000	6,95	20,85
78	OVOS DE GALINHA - DÚZIA	DZ	120,00	DITALIA	0,0000	6,50	780,00
80	PANETONES 500 GRAMAS	UN	15,00	DITALIA	0,0000	9,94	149,10
83	PAPEL ALUMINIO 7,5 METROS	UN	3,00	NOVA	0,0000	4,73	14,19
84	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	UN	70,00	STILO	0,0000	3,49	244,30
85	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO 300 GR.	UN	40,00	ALMEIDA	0,0000	5,49	219,60
86	PIPOCA 500G	PCTE	20,00	JUREIA	0,0000	3,50	70,00
87	PLASTICO FILME COM 20 METROS	UN	30,00	NOVA	0,0000	5,19	155,70
88	POLVILHO AZEDO 500 GR	PCTE	30,00	JUREIA	0,0000	4,24	127,20
89	POLVILHO DOCE - PACOTE 500 GR	PCTE	30,00	JUREIA	0,0000	3,74	112,20
92	REPOLHO DE PRIMEIRA, CABEÇA	UN	10,00	DITALIA	0,0000	2,90	29,00
93	REQUEIJÃO CREMOSO 400 GRAMAS	UN	30,00	NATU	0,0000	10,49	314,70
94	SAGU 500 GR	PCTE	15,00	JUREIA	0,0000	3,80	57,00
95	SAL REFINADO 1 KG	PCTE	4,00	SALMONETE	0,0000	1,54	6,16
96	SALSICHA	KG	40,00	DITALIA	0,0000	9,94	397,60
97	SAQUINHOS PLASTICOS PARA EMBALAGEM - 3 KG	PCTE	5,00	NOVA	0,0000	4,94	24,70
98	SAQUINHOS PLASTICOS PARA EMBALAGEM - 5 KG	PCTE	5,00	NOVA	0,0000	5,71	28,55
100	SUCO DE CAIXA COM 1 LITRO SABORES DIVERSOS - COM LACRE INTERNO	UN	400,00	VALE	0,0000	8,94	3.576,00
101	TOALHA DE LOUÇA 45 X 65 CM	UN	20,00	FOFFE	0,0000	4,90	98,00
102	TOMATE	KG	70,00	DITALIA	0,0000	4,30	301,00
103	VINAGRE DE MAÇÃ 750ML	UN	5,00	HENING	0,0000	3,70	18,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 11/04/2018

Folha: 3/4

Participante: 7107 - LETTRARI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	ADOÇANTE DIETÉTICO 100% NATURAL, CAIXA COM 50 ENVÉLOPES DE 1G, A BASE SE STEVIA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES	CX	5,00	ADOCYL	0,0000	18,45	92,25
Total do Participante ----->							26.160,48

Participante: 7464 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AMENDOIN - PACOTE 500 GR	UN	20,00	BIG ZITOS	0,0000	3,90	78,00
16	BATATA PALHA 140 GRAMAS	UN	30,00	ZAGONEL	0,0000	3,95	118,50
18	BOMBONS 01 KG	PCTE	35,00	BEL	0,0000	35,90	1.256,50
23	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	UN	20,00	ULTRA GAZ	0,0000	80,00	1.600,00
24	CARNE DE GADO SEM OSSO DE PRIMEIRA - PARA PANELA	KG	30,00	DRI	0,0000	24,90	747,00
25	CARNE DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO	KG	70,00	SEVA	0,0000	10,45	731,50
26	CARNE MOÍDA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	KG	100,00	DRI	0,0000	15,90	1.590,00
33	CONCHA MÉDIA DE INOX	UN	3,00	ELMAR	0,0000	13,50	40,50
34	COPO DESCARTÁVEL 180ML COM 100 UNIDADES PARA BEBIDAS QUENTES, TEMPERATURA MÍNIMA DE 100° GRAUS	PCTE	1.000,00	ROSSO	0,0000	4,93	4.930,00
36	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADAS E EMBALADAS	KG	70,00	SEVA	0,0000	5,45	381,50
48	FORMA DE PUDIM DE INOX	UN	1,00	ALMAR	0,0000	59,00	59,00
50	FORMINHAS DE CUPCAKE, PACOTE COM 100 UNID - DE PAPEL MONOLUCIDO	PCTE	10,00	INCAS	0,0000	5,70	57,00
56	JARRA DE INOX 1,5 LITROS	UN	1,00	ELMAR	0,0000	78,00	78,00
64	MAMÃO	KG	300,00	CAPINZAL	0,0000	4,80	1.440,00
79	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	UN	1,00	ALMAR	0,0000	89,00	89,00
81	PÃO DE CACHORRO QUENTE - MÉDIO	KG	80,00	ZANATA	0,0000	9,47	757,60
82	PÃO FATIADO INTEGRAL	KG	100,00	ZANATA	0,0000	8,90	890,00
90	PRESUNTO FATIADO	KG	100,00	FRI GUZI	0,0000	25,95	2.595,00
91	QUEIJO FATIADO	KG	150,00	FAZENDA VELHA	0,0000	29,95	4.492,50
99	SORVETE CREMOSO - POTE 90 GR SABORES DIVERSOS	UN	500,00	CHANTILI	0,0000	2,80	1.400,00
Total do Participante ----->							23.331,60
Total Geral ----->							49.492,08

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 25 de Abril de 2018

COMISSÃO:

GLAUCIA REGINA VARASCHIN - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA VARASCHIN - - EQUIPE DE APOIO
JULIANA BORGA - - EQUIPE DE APOIO
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

CNPJ: 11.430.533/0001-20
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 11/04/2018

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ADICIR ZANATA - - Representante

CLEBER ANDERSON LETTRARI - - Representante